
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Tribunálu (šestého senátu) ze dne 16. října 2017 – Salehi v. Komise 

(Věc T-773/16) 

„Žaloba pro nečinnost – Nařízení (ES) č. 539/2001 – Nevydání prováděcích právních aktů Komisí, 
kterými by byla dočasně pozastavena výjimka z vízové povinnosti pro určité kategorie státních 

příslušníků třetích zemí – Stanovisko Komise – Zjevná nepřípustnost“ 

1.  Žaloba pro nečinnost – Přijetí stanoviska ve smyslu čl. 265 druhého pododstavce SFEU před 
podáním žaloby – Pojem – Odmítnutí jednat podle výzvy k jednání – Zahrnutí 

(Článek 265 druhý pododstavec SFEU) 

(viz body 14–17) 

2.  Žaloba pro nečinnost – Fyzické a/nebo právnické osoby – Akty týkající se jich bezprostředně 
a osobně – Nařízení 539/2001 – Nevydání prováděcích právních aktů Komisí, kterými by byla 
dočasně pozastavena výjimka z vízové povinnosti pro určité kategorie státních příslušníků třetích 
zemí – Žalobce, který není bezprostředně dotčený tímto aktem – Nepřípustnost 

(Článek 263 SFEU a 265 SFEU; nařízení Rady č. 539/2001, čl. 1 odst. 4) 

(viz body 25–30) 

Předmět 

Návrh založený na článku 265 SFEU a znějící na určení, že Komise v rozporu s právem nevydala 
prováděcí právní akt ve smyslu čl. 1 odst. 4 nařízení Rady (ES) č. 539/2001 ze dne 15. března 2001, 
kterým se stanoví seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších 
hranic vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni 
(Úř. věst. 2001, L 81, s. 1) a že ho neoznámila žalobci. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

CS 
ECLI:EU:T:2017:739 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

2) Dominiku Salehimu se ukládá náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:T:2017:739 2 


	Usnesení Tribunálu (šestého senátu) ze dne 16. října 2017 – Salehi v. Komise

